
Puchar Polski Nordic Walking 2016 – wielki Finał 
na skraju Puszczy Białowieskiej

    Dziesiątego września po raz piąty na skraju malowniczej Puszczy Białowieskiej odbył się Puchar Polski Nordic 
Walking. Nie pierwszy raz fani aktywnego wypoczynku odwiedzili nasz region, ale po raz pierwszy wzięli udział w 
Finale Pucharu – dotąd organizowanym w Gdańsku, siedzibie współorganizatora - Polskiej Federacji Nordic 
Walking. W malowniczej scenerii puszczy uczestnicy stanęli w „kijkowe” szranki o miejsce na podium, zmierzyli 
się z własną wytrzymałością fizyczną, ale przy tym – dobrze się bawili. Wszystkich chętnych do udziału zaprosili: 
Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Nadleśnictwo Hajnówka oraz Polska Federacja Nordic Walking. Oficjalnego 
otwarcia imprezy dokonali:  Mirosław Romaniuk – Starosta Hajnowski, Grzegorz Zenon Bielecki – Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Hajnówka i Olgierd Bojke – Prezes Polskiej Federacji Nordic Walking oraz Aleksandra Piasecka z 
Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, życząc zawodnikom wytrwałości w zmaganiach.

    Na początek wspólna rozgrzewka i ruszamy w trasę... Zawody rozpoczęły się startem na tzw. królewskim 
dystansie, czyli zawodników idących najdłuższą 21. kilometrową trasą. Następnie wyruszyli uczestnicy 
zmagający się na dystansach 10 i 5 km. Po raz trzeci odbył się także Mini NordicWalking dla dzieci w wieku 2-7 
lat na dystansie 200 m. Wzięło w nim udział 24 maluszków i każdy z nich spisał się na medal.

    Malownicza Hajnówka ugościła walkerów z całej Polski, a także zagranicy – start przekroczyło łącznie 824 
zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Tym samym ubiegłoroczny rekord frekwencji został pobity. Na 
starcie stawili się fani Nordic Walking uprawiający tę dyscyplinę rekreacyjnie, jak też członkowie reprezentujący 
barwy klubowe. Bez względu na wiek, płeć czy kondycję. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że Puszcza Białowieska 
to jedno z tych miejsc, gdzie maszeruje się najlepiej. Wytrawni walkerzy zgodnie twierdzili, że trasy są ciekawe, 
świetnie przygotowane – nie umknął fakt wyraźnego oznakowania wystających korzeni, a przede wszystkim 
łatwe do pokonanie ze względu na miękką nawierzchnię drogi oraz brak wzniesień.

    Organizatorzy oraz partnerzy stanęli na wysokości zadania – na miejscu można było wypożyczyć sprzęt, 
uruchomiono depozyt, zapewniono opiekę medyczną oraz możliwość odświeżenia się po marszu. Po sportowych 
zmaganiach każdy uczestnik mógł liczyć na kubek ciepłej herbaty i posiłek regeneracyjny, zaś na trasach 
rozlokowano punkty z wodą na wzmocnienie. Ponadto każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy oraz 
pamiątkowy medal. Na tym nie koniec niespodzianek: Lokalna Organizacja Turystyczna Region Puszczy 
Białowieskiej, Urząd Miasta Hajnówka i Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna przygotowały bogatą 
ofertę turystyczną z regionu oraz kramik z pamiątkami – foldery i promocyjne gadżety. Na terenie miasteczka 
zawodów w strefie edukacji i promocji stały również namioty z regionalnymi pamiątkami tj. ekologiczne 
przyprawy i herbatki m.in. z firmy Runo, a także wyroby drewniane.  Z kolei na stoisku Białowieskiego Parku 
Narodowego zarówno ci młodsi, jak i starsi uczestnicy mogli poznać przyrodnicze ciekawostki, a zainteresowane 
grupy z daleka mogły odebrać bezpłatne bilety do Rezerwatu Pokazowego Żubrów. Leśny Kompleks Promocyjny 
przygotował ciekawe zabawy edukacyjne m.in. rozpoznawanie śladów zwierząt, prowadził także zapisy na 
bezpłatny przejazd kolejki wąskotorowej. Na terenie miasteczka zawodów ustawione były również namioty 
Fitness Klubu ActiveLine, fitness clubu MRS Sporty, na którym możliwy był pomiar składu swojego ciała - poziom 
tkanki tłuszczowej, poziom wody w organizmie itp.

    Przed uroczystościami uczestników rozruszał energiczny pokaz zumby z hajnowskiego Fitness Klubu 
ActiveLine, podczas którego szybkie rytmy porwały do tańca nie jedną osobę. Po uroczystych dekoracjach 
zwycięzców odbyło się losowanie nagród, a tuż po tym – część rozrywkowo-integracyjna. Uczestnicy zawodów 
mimo zmęczenia zmaganiami sportowymi wspaniale bawili się przy skocznym rytmie podlaskich piosenek w 
wykonaniu zespołu Harmoń z Łosinki, a następnie przy rytmach oferowanych przez DJ. Podczas przejażdżki 
kolejką wąskotorową można się było zrelaksować, podziwiając piękno Puszczy Białowieskiej.

    Puchar Polski Nordic Walking Hajnówka 2016 to już historia. Ale za to jaka –  pełna wrażeń, nowych 
znajomości, wzmacniająca witalnie. 

Katarzyna Nikołajuk



Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Hajnówce
Nadleśnictwo Hajnówka
Polska Federacja NordicWalking

PATRONATY
Wojewoda Podlaski
Marszałek Województwa Podlaskiego
Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych

PARTNERZY i Sponsorzy
Urząd Gminy Hajnówka
Urząd  Miasta Hajnówka
LOT „Region Puszczy Białowieskiej”
Park Wodny w Hajnówce
Runo Sp. z o.o.
Białowieski Park Narodowy
 Hajnowski Dom Kultury
 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce
 Policja, Straż Pożarna w tym również Ochotnicza Straż Pożarna Mochnate
Straż Graniczna Oddział w Białowieży
Wolontariusze z Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego

PARTNER MEDIALNY
Gazeta wyborcza
TVP Białystok
TVK Hajnówka
TV Podlasie
Gazeta Hajnowska
Radio Racja
Gazeta Niwa

Stoisko Regionu Puszczy Białowieskiej
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Prowadzący na scenie
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Uczestnicy Nordic Walking

Image not found or type unknown
Uczestnicy Nordic Walking

Image not found or type unknown



Rozgrzewka
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Uczestnicy Nordic Walking
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Uczestnicy Nordic Walking
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Stoisko Nadleśnictwa
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Instruktorka Nordic Walking
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Pokaz zumby

Image not found or type unknown
Dekoracja zwycięzców

Image not found or type unknown



Dekoracja zwycięzców
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Występ zespołu Harmoń
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